
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

  
 

 
 
 
 
 
DĖL ĮMONĖS ELEKTROMOBILIO PAKROVIMO DARBUOTOJO NAMUOSE IŠLAIDŲ PRIPAŽINIMO 

 

Atsižvelgdami į mokesčių mokėtojų paklausimus ir siekdami suformuoti nuoseklią poziciją 

dėl darbdavio patiriamų išlaidų apmokant darbuotojo namų ūkyje suvartotą elektros energiją 

darbdavio elektromobiliui įkrauti, teikiame paaiškinimą dėl PMĮ1 ir GPMĮ2 nuostatų taikymo. 

Paaiškinime dėstoma pozicija suderinta su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija ir Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerija.   

Mokesčių įstatymų taikymas paaiškinamas pagal situaciją, kai įmanoma identifikuoti 

konkretų elektromobilį, įkrautą elektros energijos kiekį (kWh) ir elektromobilio lokaciją įkrovimo 

metu (koordinates): 

Situacija. Tarkime, kad darbdavys (bet kokia X įmonė, kuri dalyvauja paslaugos teikime) ir 

darbuotojas (X įmonės darbuotojas, turintis įmonės (tarnybinį) elektromobilį darbo reikmėms) 

pasirašo trišalę paslaugų teikimo sutartį (toliau – Sutartis), kurios pagrindu darbdaviui bei 

darbuotojui būtų teikiama informacija (ataskaita) apie tarnybinio elektromobilio įkrovimui 

darbuotojo namuose sunaudotą elektros energiją. Ataskaitos pagrindu apskaičiuojamos darbuotojo 

darbo reikmėms sunaudotos elektros energijos išlaidos, kurias apmokės darbdavys. 

Sutarties pagrindu darbdavys duoda leidimą elektros energijos tiekėjui prieiti prie 

darbdavio tarnybinio elektromobilio debesijos informacinės sistemos (angl. cloud), pagal kurią 

elektros energijos tiekėjas identifikuoja konkretų elektromobilį (VIN), įkrautą elektros energijos 

kiekį (kWh) ir lokaciją įkrovimo metu (koordinates). Toks apskaitos būdas užtikrina, jog darbdavys 

mokės tik už tą elektros energijos kiekį, kuris buvo sunaudotas konkrečiam tarnybiniam 

elektromobiliui, konkrečioje lokacijoje įkrauti. 

Elektros energijos tiekėjas mėnesio pabaigoje išrašo darbuotojui PVM sąskaitą faktūrą už 

jo namų ūkyje suvartotą elektros energiją. Šioje PVM sąskaitoje už elektros energiją nurodyta 

suma sumažinama tiek, kiek kainavo įkrauti tarnybinį elektromobilį darbuotojo namuose pagal 

individualų elektros energijos vartotojo tarifą (mažinimas įrašomas atskira eilute). Darbuotojas už 

namuose, jo asmeninėms reikmėms, sunaudotą elektros energiją atsiskaito tiesiai su elektros 

energijos tiekėju, apmokėdamas jam pateiktą PVM sąskaitą faktūrą. 

Tuo pačiu metu elektros energijos tiekėjas išrašo atskirą PVM sąskaitą faktūrą darbdaviui 

už suteiktas tarnybinio elektromobilio įkrovimo paslaugas, kurioje matomas tik tarnybiniam 

elektromobiliui skirtas įkrauti elektros energijos kWh kiekis padaugintas iš darbuotojo namų ūkio 

elektros energijos tarifo. Darbdavys už darbuotojo namuose tarnybinio elektromobilio įkrovimui 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymas. 
2 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas. 
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sunaudotą elektros energiją atsiskaito tiesiai su elektros energijos tiekėju apmokėdamas jam 

pateiktą PVM sąskaitą faktūrą. 

1. Ar pagal elektromobilio identifikavimą suformuotos ataskaitos duomenys yra tinkami 
ir pakankami apskaičiuoti paslaugų už tarnybinio elektromobilio įkrovimą sumai? 

PMĮ 57 str. nustatyta, kad mokesčio mokėtojų finansinė apskaita privalo būti tvarkoma taip, 
kad ji teiktų pakankamą informaciją pelno mokesčiui apskaičiuoti. 

Mokesčio mokėtojai finansinę apskaitą tvarko vadovaudamiesi Finansinės apskaitos 
įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais finansinės apskaitos tvarkymą.  

Pelno mokesčiui skaičiuoti vienetas gali naudoti finansinėje apskaitoje naudojamus 
visuotinai pripažintus pajamų, sąnaudų pripažinimo, atsargų įkainojimo būdus, jei šis Įstatymas 
nenustato ko kita. 

Taigi, svarbu, kad įmonės pasirinkti dokumentavimo ir įforminimo būdai teiktų pakankamai 
informacijos mokesčiams apskaičiuoti.  

Šioje konkrečioje situacijoje, kai toks apskaitos būdas užtikrins, jog darbdavys mokės tik 

už tą elektros energijos kiekį, kuris buvo sunaudotas konkrečiam tarnybiniam elektromobiliui, 

konkrečioje lokacijoje įkrauti, pagal elektromobilio identifikavimą suformuoti ataskaitos 

duomenys yra tinkami ir pakankami apskaičiuoti paslaugų už tarnybinio elektromobilio įkrovimą 

sumą. 

 2. Ar elektros energijos tiekėjo teikiamų tarnybinio elektromobilio įkrovimo paslaugų 

išlaidos pagal išrašytą PVM sąskaitą faktūrą darbdaviui, bus leidžiami atskaitymai? 

Darbdaviui pagal sudarytą trišalę sutartį su elektros energijos tiekėju tiesiogiai apmokėjus 

tiekėjui už tarnybinio (įmonės) elektromobilio įkrovimo darbuotojo namuose sunaudotą elektros 

energiją, šios išlaidos pagal PMĮ 17 straipsnio 1 dalies nuostatas galės būti priskiriamos 

leidžiamiems atskaitymams, jeigu jos bus pagrįstos elektros energijos įsigijimą pagrindžiančiais 

dokumentais (t. y. darbdavio vardu išrašyta sąskaita faktūra ar PVM sąskaita faktūra) ir laisvos 

formos dokumentais (pvz., elektros nurašymo aktu, buhalterine pažyma ar kt.), turinčiais visus 

privalomus apskaitos dokumentų rekvizitus (PMĮ 11 straipsnio 4 dalis), pagal kurių duomenis būtų 

galima nustatyti, kad elektros energija sunaudota darbdavio reikmėms, bei neviršija konkretaus 

elektromobilio patvirtinto elektros energijos sunaudojimo norminio kiekio.  

Tuo atveju, jeigu elektromobilis naudojamas ne tik darbo, bet ir darbuotojo asmeniniais 

tikslais, darbdaviui išlieka pareiga GPMĮ požiūriu įvertinti ir apmokestinti pajamas natūra už 

tarnybinio automobilio naudojimą ir asmeniniais tikslais. Vadovaujantis PMĮ 17 straipsniu, 

leidžiamiems atskaitymams priskiriamos darbuotojų asmeniniams tikslams naudojamo 

elektromobilio faktiškai patirtos darbdavio išlaidos darbuotojų naudai, jeigu ši darbuotojų gauta 

nauda pagal GPMĮ nuostatas yra gyventojų pajamų mokesčio objektas. 

Primename, kad pagal PMĮ 17 straipsnio nuostatas, leidžiamiems atskaitymams priskiriamos 

tik faktiškai patirtos išlaidos. Todėl, jeigu elektromobilis bus pakraunamas nemokamai, nepatiriant 

elektros energijos įsigijimo išlaidų, tai elektros energijos įsigijimo kaina tokiu atveju lygi nuliui. 

 3. Ar tarnybinio elektromobilio įkrovimo paslaugos, už kurias sumoka darbdavys tiesiai 

elektros energijos tiekėjui, laikomos darbuotojo pajamomis natūra? 

Pagal GPMĮ nuostatas darbdaviui pagal sudarytą trišalę sutartį su elektros energijos tiekėju 

tiesiogiai apmokėjus nepriklausomam tiekėjui už tarnybinio (įmonės) elektromobilio įkrovimo 

darbuotojo namuose sunaudotą elektros energiją, kuri sunaudota darbdavio reikmėms, nelaikoma 

darbuotojo naudai patirtomis išlaidomis ir, vadovaujantis GPMĮ 9 straipsnio nuostatomis, 

nepripažįstama gyventojo pajamomis, gautomis natūra.  

Primename, kad darbdaviui išlieka pareiga GPMĮ požiūriu įvertinti ir apmokestinti pajamas 

natūra už tarnybinio automobilio naudojimą ir asmeniniais tikslais. Nauda (pajamos natūra), kurią 

darbuotojas gauna asmeniniais tikslais naudodamas darbdaviui priklausantį elektromobilį, 

neatsižvelgiant į tai, kad elektromobiliai degalų nenaudoja (jų baterija įkraunama elektra), gali 
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būti įvertinama, vadovaujantis GPMĮ 9 straipsniu ir tvarkos aprašo3 nuostatomis (plačiau paaiškinta 

GPMĮ 9 straipsnio apibendrintame paaiškinime (komentare).  

 

 
 
 
 
Teisės departamento direktorė
  

 Rasa Virvilienė 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 Pajamų, gautų natūra, įvertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. gegužės 
19 d. įsakymu Nr. 1K-162 „Dėl Pajamų, gautų natūra, įvertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  


